

Protokół Nr 8/2011
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej
w dniu 7 czerwca 2011 r.

Obecni wg załączonej listy.
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej

Tematyka Komisji:

1. *Otwarcie posiedzenia.*
2. *Rozpatrzenie i zaopiniowanie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miasta Białogard na dzień 31 grudnia 2010 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2010.*
3. *Zamknięcie posiedzenia.*

Ad 1

Posiedzenie o godz. 14.00 „otworzył i prowadził” Przewodniczący Komisji – Stefan Purol. Komisja przyjęła zmieniony porządek o rozpatrzenie pisma BR.3020.10.2011 z dnia 03.06.2011 r. w sprawie zmiany przeznaczenia części rezerwy celowej jako pkt 3 oraz zaopiniowanie wyboru obsługi banku obsługującego Miasto jako pkt 4, głosując: za-4 (jednogłośnie). Ponadto Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia, głosując: za-4 (jednogłośnie).

Ad 2

*Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała zatwierdzenie rocznego sprawozdania finansowego Miasta Białogard na dzień 31 grudnia 2010 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2010.
Przedstawiła: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta*

Głos w dyskusji zabrali:

T.Szwed – stwierdził, że ten i najbliższy rok będą najgorsze pod względem finansowym. Wykonanie wydatków tylko w 89 %.

Skarbnik – odpowiedziała, że nie rozliczono ul. Lipowej w 2010 roku, dlatego takie wykonanie.

S.Purol – pytał o niewykonany podatek od środków transportowych od osób fizycznych?

Skarbnik – wyjaśniła, że zmniejsza się ilość podatników. Większość stanowią osoby fizyczne. Czekamy na egzekucje przez Urząd Skarbowy.

*Komisja zaopiniowała p o z y t y w n i e w/w projekt uchwały, głosując:
za-4 (jednogłośnie).*

Ad 3

Komisja rozpatrzyła pismo BF.3020.10.2011 z dnia 3 czerwca 2011 r. w sprawie zmiany przeznaczenia kwoty 24 tys. zł z części rezerwy celowej w dziale 801 Oświata i wychowanie rozdział 80195 Pozostała działalność § 4810 rezerwy – na pokrycie kosztów utrzymania uczniów z Białogardu do Gimnazjum dla Dorosłych w Pomianowie – dział 801 rozdział 80110 Gimnazja § 2310 dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego.

*Komisja zaopiniowała p o z y t y w n i e, głosując:
za-4 (jednogłośnie).*

Ad 4

Sprawę wyboru obsługi banku obsługującego Miasto przedstawiła Skarbnik Miasta. Umowa z PEKAO S.A. jest z 1997 roku, na podstawie której świadczone są usługi za darmo. Rozwinęła się ilość produktów bankowych. Podjęto decyzję o ogłoszeniu przetargu, aby ilość usług została zwiększona. Korzystamy z płatności masowych. Chcemy usprawnić usługi płacone przez MOPS. Chcemy zrobić lokowanie środków na koniec dnia na jedną lokatę nocną, a po nocy każdy dostanie swoje pieniądze a odsetki zostaną w budżecie Miasta. Wiele gmin rezygnuje z kas w urzędach miast. Można wyznaczyć okienko w banku lub połączyć w banku i w urzędzie. Można zlikwidować kasę a wyznaczyć w banku lub połączyć w banku i w Urzędzie.

Głos w dyskusji zabrali:

T.Szwed – uważa, że obecne warunki są utrudnione, bo należy schylić się do okienka, aby kasjerka usłyszała o co chodzi. Należy to poprawić.

Skarbnik – stwierdziła, że bank może przejąć część usług.

W.Czurko – pytał z jaką terminową umową Miasto chce się związać?

Skarbnik – odpowiedziała, że na pięć lat.

W.Czurko – uważa, że ważne jest zabezpieczenie pracowników. Radny pytał czy te dwie osoby będą miały zapewnione miejsca pracy? Uważa, że bank jest w stanie sporo zaoferować. Oferty banków zmieniają się na korzyść. Należy przebudować okienko.

B.Stanczewski – uważa, że kasa jest potrzebna w Urzędzie. Należy przeanalizować koszty banku i kasy. W banku też do tego potrzebna jest obsługa.

Burmistrz – wyjaśnił, że w przetargu można zabrać tą obsługę a dwa miejsca pracy to kwestia przesunięcia do innych zadań.

T.Szwed – opowiedział się za dodatkowymi czynnościami dla banku. Radny stwierdził, że 8 lat temu też omawiano tą sprawę. Skierowanie opłat tylko do banku też spowoduje wydłużenie kolejek. Dlatego w Urzędzie powinno działać okienko obsługiwane przez bank lub Urząd, przy zapewnieniu pozostawienia obecnych pracowników.

Z.Jonko – stwierdził, że sam wywołał temat na sesji. Radny uważa, że kasa musi być w Urzędzie. Chodzi o większe pomieszczenie i zmodernizowanie go, bo okienko jest za małe.

B.Stanczewski – proponował, aby wykorzystać na kasę pomieszczenie geodetów, którzy przyjmują interesantów za szybą. Kasa powinna być w Urzędzie po przeanalizowaniu rachunku ekonomicznego kto ją ma prowadzić.

Skarbnik – dodała, że na potrzeby kasy nie będzie większego zatrudnienia a od banku będą egzekwować większą ilość osób.

S.Purol – pytał o zabezpieczenie Miasta odnośnie ponoszonych kosztów?

Skarbnik – odpowiedziała, że cena przez 5 lat nie może ulec zmianie.

S.Purol – stwierdził, że z dyskusji wynika, iż Komisja jest za pozostawieniem kasy z przeprowadzeniem modernizacji.

W.Czurko – prosił o specyfikację?

Skarbnik – stwierdziła, że taniej będzie jak bank będzie prowadził obsługę. Skarbnik powiedziała, że nie ma specyfikacji.

Burmistrz – podjął decyzję, że obsługa kasy zostaje w Urzędzie tak jak jest.

W wyniku zakończenia dyskusji postanowiono, że obsługa Miasta prowadzona będzie przez kasę w Urzędzie Miasta na dotychczasowych warunkach.

Ad 5

*Po wyczerpaniu tematyki o godz. 16.20 zakończono posiedzenie.
Protokolowała: Małgorzata Zimmer*

Przewodniczący Komisji

Stefan Purol